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Sisäministeriö
Pelastusosasto

Viite: SM061:00/2015

RVLE; lausunto

Sisäministeriön pelastusosasto on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi pelastustoimen järjestämisestä. Esityksen mukaan ehdotettua 
lakia sovellettaisiin pelastustoimen järjestämiseen, kehittämiseen, ohjaukseen 
ja valvontaan vuoden 2019 alusta lukien. Nykyisin pelastustoimi on kuntien laki-
sääteistä toimintaa, jota hoitaa 22 alueellista pelastuslaitosta. Lakiluonnoksen 
mukaan pelastustoimen järjestämisvastuu ehdotetaan ensihoidon järjestämises-
tä vastaavien viiden maakunnan tehtäväksi ja pelastustoimen palveluiden tuot-
tamisesta vastaisi pelastustoimen järjestämisestä vastaavan maakunnan palve-
lulaitos. Rajavartiolaitoksen esikunta toimii samalla sisäministeriön rajavartio-
osastona ja se lausuu esityksestä seuraavaa:

Ehdotettu laki on luonteeltaan hallintolaki, jonka pääasiallinen tarkoitus on mää-
rittää vastuu pelastustoimen järjestämisestä ja pelastustoimen viranomaisten 
keskinäiset suhteet. Esityksen perustelujen mukaan lakiehdotus ei muuttaisi 
muiden viranomaisten vastuita eikä viranomaisten keskinäisiä johtosuhteita. 
Näin ollen muun muassa mitä muiden viranomaisten osalta on pelastuslaissa 
säädetty osallistumisesta pelastustoimintaan ja velvollisuudesta antaa virka-
apua pelastusviranomaisille säilyisi ennallaan.  

Nyt voimassa olevien yhteistoiminnan ja virka-aputoiminnan järjestelyiden osal-
ta on yhtenä haasteena ollut yksityiskohtien sopiminen useiden pelastuslaitos-
ten kanssa. Tästä näkökulmasta ehdotetun lain mukainen siirtyminen 22:sta eri 
pelastuslaitoksesta viiden maakunnan järjestämään pelastustoimeen selkeyttäi-
si kokonaisuutta. Esityksen mukaan mahdollista olisi myös eräiden asiakoko-
naisuuksien hoidon keskittäminen tietylle tai tietyille maakunnille erityistehtävä-
nä. 



SM1632376 2 (2)

Yhteistyön ja -toiminnan sujuvuuden sekä strategisen suunnittelun kannalta tär-
keänä on pidettävä sisäministeriön ohjaus- ja koordinaatiovastuun toteuttamis-
ta, mikä helpottaisi ja samalla myös varmistaisi esimerkiksi Rajavartiolaitoksen 
toimintaa koskevien tai siihen vaikuttavien toimintojen valtakunnallista yhteen-
sovittamista pelastustoimen kanssa. Todettakoon samalla että Rajavartiolaitok-
sessa toteutettu organisaatiomalli, jossa Rajavartiolaitoksen esikunta toimii Ra-
javartiolaitoksen johtoesikuntana ja samalla myös sisäministeriön rajavartio-
osastona, on osoittautunut erityisen onnistuneeksi. 

Lopuksi mainittakoon vielä hallitusohjelman kirjaus merellisten ympäristöonnet-
tomuuksien operatiivisen johtovastuun siirrosta ympäristöministeriön hallin-
nonalalta sisäministeriön hallinnonalalle. Siirron suunnittelu ja toimeenpano tu-
lee edellyttämään saumatonta yhteistyötä sekä rajavartio-osaston ja pelastus-
osaston välillä että Rajavartiolaitoksen ja pelastustoimen toimialalla kokonai-
suudessaankin, koskien muun muassa valmiussuunnittelua ja varautumista, ka-
lustoa, hankintoja sekä strategista suunnittelua ja toiminnan kehittämistä. 

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö
Kenraalimajuri Ilkka Laitinen

Rajavartioylitarkastaja Pertti Normia

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 17.10.2016 klo 
13:51. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.


